ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900.Московская область .г. Талдом. пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32: тел. 8-1496201-3-33-20
ИНН 50^8001721 OI РН 1025007830693 e-mail: taidom.-ravon 0.mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /Т О/ сАОАА№ У*/

р внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского
округа Московской области

«Экология и окружающая среда»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06,10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации». Уставом Талдомского городского
округа Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции РФ
по Московской области от 24.12.2018 г. № RU503650002018001, постановлением главы
Талдомского городского округа от 26.12.2024 №2632 «О перераспределении денежных
средств»,

постановляю:

1. Внесли изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа
Московской области «Экология и окружающая среда» на 2023-2027г.г., утвержденную
постановлением главы Галдомского городского округа от 29.12.2022 № 2173 «Об
утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа Московской
области «Экология и окружающая среда» па 2023 2027г.г. с изменениями от 31.01.2023 №
122, с изменениями от 31.03.2023 № 474, с изменениями от 30.06.2023 № 1110, с изменениями
от 27.09.2023 № 1835, с изменениями от 13.12.2023 № 2446, с изменениями от 27.12.2023 №
2581, с изменениями от 28.03.2024 № 578, от 28.06.2024 №1292 (Приложение 1, приложение
2.), с изменениями от 24.12.2024 №2619 (Приложение 1, приложение 2).

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
городского округа Полканова А.Г.

Глава Талдомского городского округа ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР
находится в едми
„ТАЛДОМСКОГО ГОРОДДКОГ

15 ЯН8 2025

КОПИЯ ВЕРНА
НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО OTHMW

Исп. Первушкина С.М. ГРЕНДЬШ О.Э. AsA
тел. 8(496)20-3-33-19 доб. 181 ^А^А
Разослано: в дело-2, Марусева Е.В.-1, Полканов-1, Плюта А.11.-1,экономический отдел-1, отдел ЖКХ/^^йформационный отдел-!.

0.mail.ru

*

Приложение № 1

главы Талд0МСК0го

K°OP№°P муниципальной
программы
Муниципальный заказчик----------

Ц И^НИЦИПадьнойпР^раммы

Перечень подпрограмм

Таддомского roJXTnaJIbHM про'Т’амма
п «Экологи °М0СКОВ“ой области

аспорт муниципальной программы1°"®" C₽<Wa>>
«Экология и окружаыХя" рХ»Г0₽0ДСК0Г° °КруГа

° ’ 1а 'К| ----- --------PPPZ™°К₽УГа Федоров Л.С.~~------- --------- -------- ------___
«O(S—__________ Талдомского городского округа”------------------------------------------______

экологичТекХбс^кн™” '''РаВДа" та «ла™рМ7 ную ок________ ______________

п^Рограыма 4 -------- --------
"Программа 5 «ЛиквиЛп^ Сного хо^иства»

атжат1,„,
Всего

2023 год

196394Л7~

247 146,41 I/

34 822,30^^

,„та'"'икиФ™«н«рОг..а„т
^Хптнойпр°^м“.

F—МчислепоГодам;
1о^2!12™м°ск°вской

' ВнебюДже^ средства

196 804,39

247 14б,41~

тоТщГт

0,00
0,00

202Й5^7^«
ZU25 год

/
136,64 \-

~0,00~~

13 492,79 ^

136,64

0,00

10 350,00

л плЗдесь и далее —

Здесь и далее
‘п~“ . ..... ........... ...... ........

42 муниципальные программы п раммы (подпрограммы) 20?7

——Р~ 2026

0,00

и 350,00

2026 год

136,64

0,00

Т— Г 2027 год^——]

о,о~д~~ -------

■•V.

о,оо ~Ч

0,00 " Ч

—------^A22ZZ

Г°Д ВЗЯТ УСЛОВНО R -
на долгосрочна период (более бХ™™™"

Муниципальный
заказчик подпрограммы

13 629^43 10486,64

°'гдал”«^™"^пиитщиож-го^скгаоовдга
И 486,64 о,ои

Источники
финансирования
подпрограммы по годам
реализации и главным
распорядителям
бюджетных средств, в
том числе по годам:’

Главный
распорядитель
бюджетных
средств
Подпрограмма I
«Охрана
окружающей
среды»

Источник
финансирования

2023 год 2024 год

осего. в том числе: 333,34 897,00
Средства бюджета
Московской
области

0,00 0,00 ~

Средства ' ’
федерального
бюджета

ФдхГ
0,00

Средства бюджета ~ЗЦ34
городского округа 897,00

Подпрограмма
Iv «Развитие
лесного
хозяйства»

Подпрограмма II
«Развитие
водохозяйственн
ого комплекса»

Внебюджетные
средства
Всего: в том числе:

Средства бюджета
Московской
области

Средства
федерального

_ бюджета
Средства бюджета
городского округа

Внебюджетные
средства
Всего: в том числе?

Средства бюджета
Московской
области
Средства
федерального

_ бюджета
Средства бюджета

1_городского округа
, Внебюджетные
L средства

0,00 0,00

929,12159

0,00

0,00

929,12159

0,00

2 207,47

2 207,47

0,00

0,00

0,00

’ 679,55

0,00

0,00

1 679,55

0,00

136,64

136,64

0,00

0,00

0,00

7 108,67031

рублей)
2027 год

2025 год 2026 год
Итого

1 100,00 1 100,00 0,00
з 430,33614—--------------

0,00 0,00 о,оо~
0,00

0,00’
0,00

0,00 -------—

1 100,00 1100,00 0,66
3 430.33614

0,00

•

0,00

2660,00

0,00

2 500 on

0,00

0,00 ~

0,00

0,00

0 00

0,00

0,00

7 108,67031

0,00

2000,00 2 500,00

0,00

о пп

0,00

0,00

136,64

136,64

0,00

0,00

0,00 1 100,00

0,00 6Го6
0,00

136,64 0.00
2 617,39

2 617,39
Т5б,64 о.оо’

бдю 6?оо

0.000,00

0,00

0,00 0,00
0,00

подпрограмма V
«Ликвидация
накопленного
вреда
окружающей
среде»

Всего: в том числе:

Средства бюджета
Московской
области

474 893,25065

194 187,00 '

10916,24

'6j)0

федерального
бюджета

>247 146Л1 ш"

1091бГ24~'

~

средства бюджета
-12РОЦскогоокруга
Внебюджетные ~

.средства

33 559,84065'

0Д)0

| 7 250,00

0,00 ~

0,00

7 750,00

0,00

0,00
•

0,00
1 500 809,49503

194187,00

u,vl) 0,00
247 146,41 ~~-----------

/ ^э0,00 7 750,00
о.оо

0,00 ~~ о.оо 0,00

5> 476,08503

------- ------L-——------ —-—_L 0,00 ■-

Приложение № 2
к постановлению™авы Тавд°„ горо

ОТ г. № 7/
№
п/п

Мероприятие Подпрограммы
Сроки

исполнена
я

мероприят
ИЯ

3

Источим;
и

финансир

Всего
(тыс. руб.) Объемы Финансирования по годам----------- ~

(тыс. руб.) Ответственв Результаты

1 2 '------------

ования

Л

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027’
год

выполнение
мероприятия

выполнения
мероприятия
Подпрограм

1 Основное мероприятие 01
Подпрогр

5

амма I «Охра?

6.

за окружаюп

7

лей среды»

8 9 10
ы
11

МЫ

12

Проведение обследований

состояния окружающей среды Средства
бюджета
Московско
й области
Средства

1 300,00

0,00
0,00

0,00
300,00

0,00

[ 500,00
500,00 0,00 Отдел ЖКХ Т —---------- ----

Т 0,00
0,00 0,00

бюджета
городского

. округа
Внебюдже
тные
источники

0,00

0 00

300,00 ] 500,00
500,00 0,00

2 Мероприятие 01.01 “=--------
0,00 | 0,00 0,00 0,00

Проведение анализов качества воды Итого 0,00 Г 0,00
0,00 L—

3 Мероприятие 01.оГп^оведение
наблюдений яя

Средства
бюджета
городского
округа

Итого

0,00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Отдел ЖКХ

п
i оянием и

загрязнением окружающей среды

Мероприятие 01.04 Оснащение------------
оборудованием для обеспечения
участия в осуществлении
государственного мониторинга
щепы™ И 3аГрязнения «сужающей ,

^НОВ11оемероприятие 02

Средства
бюджета
городского
округа
Итого

1300,00 Г

0,00

___  одю_____
0,00

0,00

300,00 I

300,00 Г
500,00
500,00

500,00
500,00

0,00
0,00

Отдел ЖКХ

Средства
бюджета
городского
округа
Средства

0,00 0,00
0,00 |
0,00 Г

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 1

0,00
Отдел ЖКХ --------- -------

L_ L --------- с
__

бюджета
юродского
жруга
1того

0,00

А ЛА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

___ __од)о______ 0,00 0,00 __ 0,00 __ 0,00 сИдея ЖКХ
____ *

---- -------—---

~6*

Г'~ ”““ЖМ'***ЖЛ'жжлж? и
использование особо охраняемых
нриродных территорий
Мероприятие 02.03 Обустройство ---------- ---- --

1 uu
бюджета
городского

__округа
Итого

и,ии

0 он

0,00 1 0,00 0,00 0,00
»

0,00

7 • Основное мероприятие 03

Средства
бюджета
городского
округа

0,00
_____ 0,00

0,00
_____ 0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Отдел ЖКХ -----------—-—---------

8

Вовлечение населения в

экологические мероприятия

Итого

Средства

2 130,33614 333,33614 597,00 600,00 600,00,. 0,00 Отдел ЖКХ

бюджета
городского

и,ии 0,00

333 33614

0,00 Го,оо 0,00 но,оо

Мероприятие 03.01 Проведение

выставок, семинаров

----- -----------

округа
Итого 2 130,33614

ЗУ/,00 600,00 600,00

—Д—х

0,00 Отдел ЖКХ ------------ —
Средства
бюджета
городского
округа

2 130,33614 14 597,00 </

----------- —

600,00 7 боо,оо Г
0,00